
Município de Cachoeira dos Índios - PB 

JORNAL OFICIAL 
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994 

Ano MMXXII - Edição de 11 de Janeiro de 2024 

 

Página 1 de 2 
Av. Governador João Agripino Filho | Nº. 20 | Antônio Leite Rolim | CEP: 58.935-000 | Cachoeira dos Índios – PB |  CNPJ: 08.923.997/0001-63 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA N° 009/2024 
 

O Prefeito do Município de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, ALLAN SEIXAS DE SOUSA, no uso de suas 
atribuições legais; 
 

CONSIDERANDO a necessidade de se adequar a lotação de servidores com vistas ao imprescindível 
funcionamento da máquina administrativa; 
 

RESOLVE:  
 
Art. 1º - DESIGNAR o servidor ITAMAR PEREIRA DANTAS, do quadro efetivo, matrícula nº 313, com 

documento de RG n° 995.889 SSP/DF e CPF n° 400.270.581-15, para desempenhar suas funções, na Secretaria 
Municipal de Transportes, até ulterior deliberação, servindo-lhe de título a presente portaria. 

Art. 2º - Não decorre da designação mencionada nesta Portaria, qualquer prejuízo remuneratório e de carga 
horária concernente ao seu cargo, senão aquelas constantes em Lei Municipal. 
 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas todas as disposições em 
contrário. 

 
 

Registre-se e publique-se 
GABINETE DO PREFEITO, 

 
Cachoeira dos Índios (PB), 11 de janeiro de 2024 

 
 

 

 

Allan Seixas de Sousa 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 



Município de Cachoeira dos Índios - PB 

JORNAL OFICIAL 
Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994 

Ano MMXXII - Edição de 11 de Janeiro de 2024 

 

Página 2 de 2 
Av. Governador João Agripino Filho | Nº. 20 | Antônio Leite Rolim | CEP: 58.935-000 | Cachoeira dos Índios – PB |  CNPJ: 08.923.997/0001-63 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS-PB 
GABINETE DO PREFEITO 

Portaria nº. 008/2024 

 

REVOGA, A PEDIDO, A LICENÇA SEM VENCIMENTOS/VACÂNCIA, 

CONCEDIDA A SERVIDORA PÚLICA EFETIVA. 

 

O Prefeito do município de Cachoeira dos Índios, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais e, 

 

CONSIDERANDO, o disposto na Lei Orgânica do Município e em consonância com a Legislação Federal;  

CONSIDERANDO, a solicitação contida no requerimento de 02 de janeiro de 2024; 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. – Revogar, a pedido, a Licença sem Vencimentos/Vacância concedida por meio da Portaria nº 095/2023, a 

servidora efetiva LUCIANA DE SOUSA OLIVEIRA, lotada no cargo de ENFERMEIRA, matrícula nº 0111223; 

Art. 2º. – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário e retroagindo 

a 02 de janeiro de 2024. 

 

 
Registre-se e publique-se 

 
GABINETE DO PREFEITO,  

Cachoeira dos Índios (PB), 02 de janeiro de 2024 
 

 
 
 

Allan Seixas de Sousa 
Prefeito 

 


